
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 57 del 19/06/2018 
 
Oggetto: Presa d'atto del Consuntivo Finale delle spese alluvionali novembre 2012.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di giugno alle ore 12:00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco  s 

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 

- Che a seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Provincia di Viterbo nelle 
giornate dell’11 e 12 novembre 2012, la Regione Lazio con proprie deliberazioni n° 550 del 05/12/2012 
e n° 4 del 15/02/2013, ha dichiarato “lo stato di emergenza” e “lo stato di calamità naturale” ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 5 della L. 255/92; 
 

- Che con D.P.C.M. 23 marzo 2013 relativo alla “Ripartizione delle risorse di cui all’art. 1 comma 548 della 
L. 288/2012 sono stati assegnati alla Provincia di Viterbo dei fondi ed individuato il riparto degli stessi 
tra gli Enti beneficiari; 
 

- Che con nota della Provincia di Viterbo n° 0140162014 del 19/03/2014 è stata comunicata 
l’assegnazione a questo Ente di un contributo di  € 77.000,00; 
 

- Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 132 del 31/07/2015 con la quale si approvava il 
progetto per INTERVENTI PER IL RIPRISTINO DEI DANNEGGIAMENTI SUSSEGUENTI L’ALLUVIONE 
DELL’11/12 NOVEMBRE 2012: Interventi sulla strada comunale “Le Rogge”; 
 

- Vista la nota prot. 25678 del 04/05/2015 e si comunicava che con Decreto n° 83 del 22/04/2015 il 
Presidente della Provincia liquidava al comune di Proceno l’importo di € 17 616.55 quale primo 
acconto, come da rendicontazione presentata da codesto Ente; 
 

- Vista la determinazione n. 201 del 14.06.2018 a firma del Responsabile del Servizio Tecnico di 
approvazione del terzo e ultimo Rendiconto per gli interventi di ripristino quali previsti nel su 
menzionato  progetto. 
 

- Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico sulla regolarità tecnica della presente 
proposta: 
 

D E L I B E R A  

 

- di prendere atto della Determinazione n.  201  del  14.06.2018  del Responsabile del Settore Tecnico 
ing. Pietro Giorgio Marziali avente ad oggetto “EVENTI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2012. 
Approvazione terzo e ultimo  Rendiconto consuntivo delle spese per gli interventi di ripristino; 

 

- di trasmettere il presente atto alla Provincia di Viterbo per la liquidazione della seconda quota del 
contributo; 
 

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  22/06/2018       al  07/07/2018           al n. 328     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 22/06/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/06/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 19/06/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


